[image: image1.png]

                                                  Совет
Пластуновского сельского поселения
Динского района
Р Е Ш Е Н И Е
27.02.2015

                                                  №  30
станица Пластуновская

О предоставлении в безвозмездное пользование (ссуды) нежилого помещения  Пластуновскому хуторскому казачьему обществу Динского районного  казачьего общества Екатеринодарского  отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Пластуновского сельского поселения,  Гражданского Кодекса  РФ,  на основании Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района, утвержденного решением Совета  Пластуновского сельского поселения  № 91 от 27.12.2010г.(с изменениями),  согласно  письменного обращения исполняющего  обязанности атамана Пластуновского ХКО, Л.Ф.Чуб от 30.01.2015г. «О выделении помещения для размещения штаба Пластуновского хуторского казачьего общества», Совет Пластуновского сельского поселения

 р е ш и л:
1.  Предоставить Пластуновскому хуторскому казачьему обществу Динского районного казачьего общества Екатеринодарского  отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества в безвозмездное пользование (ссуды) «Пристройка к залу Торжеств, помещение №13» инв.№ 1.10102010400079, по адресу ст. Пластуновская, ул.Мира, 26-А,  пом.13 литера А1, площадью – 37,3 кв.м. (тех.паспорт от 25 марта 2011г.; кадастровый паспорт на нежилое помещение  №13 за номером 23:07:0601043:73  от 10.04.2012г., для размещения штаба Пластуновского хуторского казачьего общества.
Нежилое здание «Зал Торжеств», в котором находится помещение №13, передано на праве  оперативного управления МКУ «Обеспечение хозяйственного обслуживания Пластуновского сельского поселения», согласно договора (акта приема-передачи) №1 от 28 января 2013г.
2.  Обязать директора МКУ «Обеспечение хозяйственного обслуживания Пластуновского сельского поселения» (Рожков И.П.) заключить договор безвозмездного  пользования (ссуды) на нежилое помещение №13  с Пластуновским хуторским казачьим обществом Динского районого казачьего общества Екатеринодарского  отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества, в лице исполняющего обязанности атамана Л.Ф.Чуб, согласно действующему законодательству. Передачу помещения оформить на договорной основе, актом приема – передачи.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по земельным и имущественным вопросам ЖКХ, транспорту и связи (Зюбин А.В.).

 4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района.
Исполняющий обязанности

главы Пластуновского
сельского поселения                                                                              В.В.Щербина
Приложение к Решению

                                                                                                                      Совета Пластуновского

                                                                                                                  сельского  поселения

    №___ от  _______2015г.

  ПРОЕКТ

Д О Г О В О Р

безвозмездного бессрочного (срочного)

пользования (ссуды) №__ _____
от __________ года                                                                          ст. Пластуновская

Муниципальное казенное учреждение «Обеспечение  хозяйственного обслуживании Пластуновского сельского поселения» в лице директора Рожкова Ильи Павловича,  действующего на основании Постановления администрации Пластуновского сельского поселения от 14.12.2009 № 510 (Устава), именуемое в дальнейшем «Ссудодатель» с одной стороны,  и Пластуновское хуторское казачье общество Динского районного казачьего общества Екатеринодарского  отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества, в лице исполняющего обязанности атамана Пластуновского ХКО, подъесаула Чуб Леонида Федоровича действующего на основании Устава, зарегистрированного 15.10.2013г., приказа об утверждении в должности исполняющего обязанности атамана  от 30.01.2015 № 9, и_именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель»,  с другой стороны, а при совместном упоминании, именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Ссудодатель предоставляет, а Ссудополучатель принимает в безвозмездное бессрочное (срочное) пользование муниципальное имущество – «Пристройка к залу Торжеств, помещение №13» инв.№ 1.10102010400079, расположенное по адресу: 353206, Краснодарский край, Динской район, ст.Пластуновская, ул.Мира, 26а, именуемое в дальнейшем «Имущество», для  размещения штаба Пластуновского хуторского казачьего общества.
 1.2.Стороны устанавливают, что действие договора безвозмездного бессрочного (срочного) пользования распространяются на правоотношения, возникшие с  01 февраля 2015 г. по 30 января 2015г.
1.3.Помещение находится в неудовлетворительном эксплуатационном состоянии, требующем текущего ремонта.

1.4.Указанное в пункте 1.1 настоящего договора муниципальное имущество закреплено за муниципальным казенным учреждением «Обеспечение хозяйственного обслуживания ПСП»,  за Ссудодателем на праве оперативного управления.
                                               2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
       2.1.Ссудодатель обязуется:

       2.1.1.Передать Ссудополучателю муниципальное имущество – «Пристройка к залу Торжеств, помещение №13» инв.№ 1.10102010400079, по адресу ст. Пластуновская, ул.Мира, 26-А,  пом.13 литера А1, площадью – 37,3 кв.м. (тех.паспорт от 25 марта 2011г.; кадастровый паспорт на нежилое помещение  №13 за номером 23:07:0601043:73  от 10.04.2012г., для размещения штаба Пластуновского хуторского казачьего общества.
       Акт сдачи-приемки подписывается Ссудодателем и Ссудополучателем. Указанный Акт прилагается к договору и является его неотъемлемой частью.

       2.1.2. В месячный срок предупредить Ссудополучателя о необходимости возврата имущества.

       2.2.Ссудополучатель обязуется:

       2.2.1.Использовать имущество строго в соответствии с п. 1.1. договора.

       2.2.2.Осуществлять за свой счет капитальный и текущий ремонт имущества и нести бремя расходов по содержанию его.

           Не заключать договоры и не вступать в сделки, следствием которых является или может являться какое либо обременение предоставленных ссудополучателю по договору имущественных прав, в частности переход их к иному лицу (договоры залога и др.) без письменного разрешения ссудодателя. Нарушение данного пункта является основанием для расторжения договора в одностороннем порядке.

        2.2.3.Передать имущество при его освобождении по акту в исправном состоянии с учетом естественного износа в полной сохранности.

        2.2.4.Не производить никаких перепланировок и переоборудований помещений без письменного разрешения Ссудодателя.

         2.2.5.В случае прекращения договора все произведенные перестройки, а также улучшения, составляемые принадлежность передаваемого имущества, безвозмездно передать Ссудодателю.

                               3.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
        3.1.В случае неисполнения или не надлежащего исполнения условий договора виновная сторона обязана возместить причиненные убытки.
4.ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЕ, ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

         4.1.Договор прекращает свое действие по окончании его срока, а также в любой другой срок по соглашению сторон. Вносимые в Договор дополнения и изменения рассматриваются  Сторонами в месячный срок  и оформляются дополнительными соглашениями.

         4.2.Договор безвозмездного срочного пользования может быть расторгнут Ссудодателем в одностороннем порядке:

         4.2.1.При использовании Ссудополучателем имущества не по указанному в пункте 1.1 договора назначению.

         4.2.2.При сдаче имущества как в целом или по частям в иное пользование , залог, в уставной капитал иного предприятия или обременении его иным способом без письменного разрешения Ссудодателя.

        4.2.3.Если Ссудополучатель умышленно или по неосторожности ухудшает состояние имущества.

         4.2.4.При расторжении договора по инициативе Ссудодателя Ссудопо-лучатель вправе владеть и пользоваться имуществом еще в течение месяца с момента соответствующего уведомления о расторжении договора Ссудодателем.

         4.2.5.Договор безвозмездного бессрочного пользования может быть рас-торгнут Ссудополучателем в одностороннем порядке в любое время путем пись-менного извещения  Ссудодателя не позднее чем за месяц до предстоящего осво-бождения имущества.

                                          5.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
          5.1.Если состояние возвращаемого имущества по окончании Договора хуже переданного, то Ссудополучатель возмещает Ссудодателю причиненный ущерб в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

         5.2.Вопросы, не урегулированные Договором, регулируются действующим Гражданским кодексом.

         5.3.Споры, возникающие при исполнении Договора, рассматриваются судом, арбитражным судом в соответствии их компетенции.

        5.4.Срок рассмотрения претензий Сторон друг к другу устанавливается рав-ным десяти дням. Защита имущественных прав Ссудополучателя осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

         5.5.Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  К  ДОГОВОРУ

Неотъемлемой частью договора является следующее приложение:

1.АКТ приема-передачи имущества от _____________ года .
                                         РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Ссудодатель: Муниципальное казенное учреждение «Обеспечение  хозяйственного обслуживании Пластуновского сельского поселения»
Адрес: Адрес: 353206, Краснодарский край, Динской район, станица Пластуновская,  ул. Мира 26а

тел.8(86162)37134, факс  8(86162)37133

ИНН 2330038670 КПП 233001001  ОГРН    1102330000068

Директор  МКУ «Обеспечение
хозяйственного обслуживании
Пластуновского сельского поселения»             _________              И.П.Рожков
«___»________________2015г.

Ссудополучатель: Пластуновское хуторское казачье общество Динского районного казачьего общества Екатеринодарского  отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества.
Адрес: 353206, Краснодарский край, Динской район, ст. Пластуновская, ул.Мира, 26а;тел. 8-909-464-79-220.
ИНН 2330018539  КПП 233001001  ОГРН  1022303620833
Исполняющий обязанности атамана Пластуновского ХКО,

подъесаул                                                                   __________               Л.Ф.Чуб
«___»________________2015г.
                                          Приложение

                                                                  к договору безвозмездного

                                                             бессрочного (срочного)

                                                                      пользования (ссуды) № ____

                                                                    от ____________________
А К Т

приема – передачи имущества

по договору безвозмездного бессрочного

(срочного) пользования (ссуды)  №_____ от _____________
Муниципальное казенное учреждение «Обеспечение  хозяйственного обслуживании Пластуновского сельского поселения» в лице директора Рожкова Ильи Павловича,  действующего на основании Постановления администрации Пластуновского сельского поселения от 14.12.2009 № 510 (Устава), именуемое в дальнейшем «Ссудодатель» передает в безвозмездное бессрочное (срочное) пользование, а Пластуновское хуторское казачье общество Динского районного казачьего общества Екатеринодарского  отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества, в лице исполняющего обязанности атамана Пластуновского ХКО, подъесаула Чуб Леонида Федоровича, действующего на основании Устава, зарегистрированного 15.10.2013г., приказа об утверждении в должности атамана  от 29.10.2012 №103, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», принимает муниципальное имущество – «Пристройка к залу Торжеств, помещение №13» инв.№ 1.10102010400079, по адресу ст. Пластуновская, ул.Мира, 26-А,  пом.13 литера А1, площадью – 37,3 кв.м. (тех.паспорт от 25 марта 2011г.; кадастровый паспорт на нежилое помещение  №13 за номером 23:07:0601043:73  от 10.04.2012г., для размещения штаба Пластуновского хуторского казачьего общества.
            Состояние передаваемого имущества неудовлетворительное.

Ссудодатель:                                                     Ссудополучатель:
_____________________________                  ________________________________